
Úkoly pro žáky na období od 8. 6. do 12. 6. 2020 
Úkoly pro žáky na období od15. 6. do 19. 6. 2020 

 
 

2. ročník  

MATEMATIKA 

Vážení rodiče, 

zasílám vám informace k matematice do konce tohoto školního roku. 

       Do konce roku je potřeba projít ještě násobilku 6 - 9.    

• M str. 9, 14, 20, 25 - spočítejte určitě celé + naučte děti postupně odříkávat násobky 
jako básničku.  

          (Opět možno pracovat s násobilkovými kartičkami.) 

          Na stranách s dělením stačí vždy 1. a 2. cvičení pro představu. Při dělení si říkáme 
zkoušku: Př.  24 : 6 = 4   protože 4 . 6 = 24 

• Procvičujte zároveň i násobilku 1 - 5  a sčítání, odčítání PZ 2 a PZ 3 

• V geometrii si ještě ukažte, že existují: 

          přímky různoběžné tzv. RŮZNOBĚŽKY - dvě přímky které se protínají, mají jeden 
společný bod, M str.19. 

       a přímky rovnoběžné tzv. ROVNOBĚŽKY - přímky, které nemají společný bod, leží 
rovnoběžně vedle sebe (např. koleje), M str.27. 

       

       Připomínám, že násobilku je třeba procvičovat dlohodobě po chvilkách a 
doporučuji i o prázdninách  

       třeba až pojedete někam autem, sem tam dětem pár příkladů nechat spočítat. 

           - Dokončené prac. sešity, bych pak prosila dodat k závěrečné kontrole v týdnu od 22.6. 

 
         Pokud budete potřebovat s čímkoliv poradit, obraťte se na mě kdykoliv.  

          Zdravím vás i vaše děti  

            Edita Nábilková 


